[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

MOÇÃO _______/2010
Excelentíssima Senhora

Noeli Stopassola Soares
Presidenta Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS
            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 151, XXI do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Sejam externadas por esta Casa votos de aplausos e congratulações as Escolas que participaram do desfile cívico no dia 05 de setembro do corrente ano.

Estas moções devem ser encaminhadas para a Secretaria de Educação as moções das Escolas:
- Escola Municipal de Educação Infantil Adalberto Wortmann, Alice Wortmann, Corá Cunha Viana, Corália Schaeffer, Dináh Signori, Diva pedroso da Cunha, Eva Alzira Bianchi, Ítala Reis, Selma Port Hermann e Silvio Hoffmann.

- Escolas Municipais: Zeferino José Lopes, Balduíno Boelter, Machado de Assis, Santos Dumont, Educação de Jovens e Adultos, Cônego João Marchesi, Dante Bertoluci, Bertholdo Oppitz, Barão do Rio Branco, Santa Terezinha, João Alfredo, Ernesto Dornelles, Severino Travi e Escola Especial Rodolfo Schlieper.
Escola Estadual de Ensino Médio Neusa Mari Pacheco enviar para Rua João Goulart, 487, Canelinha, Canela RS.

Escola Estadual de Ensino Fundamental Carlos Wortmann enviar para Rua Eduardo Gans, 521, Leodoro de Azevedo, Canela RS.

COOPEC Colégio Cidade das Hortênsias enviar para Rua Melvin Jones, 151, Centro, Canela, RS.
Sala de sessões, 06 de setembro de 2010.

                        [image: image2.jpg]

                                   Eno Weber
                              Vereador PMDB